
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2019 № 67
г. Сысерть

Об утверждении реестра  многоквартирных домов и жилых домов, 
признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке, 
расположенных на территории Сысертского городского округа

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 
утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции», Положением о межведомственной 
комиссии по признанию помещения пригодным (непригодным) для 
постоянного проживания на территории Сысертского городского округа, 
утвержденным постановлением Главы Сысертского городского округа от 
02.08.2006 № 2127 «О межведомственной комиссии по признанию помещения 
пригодным (непригодным) для проживания на территории Сысертского 
городского округа», подпунктом 10 пункта 1 статьи 31 Устава Сысертского 
городского округа, принятого решением Сысертского районного Совета от 
16.06.2005  № 81,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр многоквартирных домов и жилых домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке, расположенных на 
территории Сысертского городского округа по состоянию на текущую дату 
(прилагается).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений 
Администрации Сысертского городского округа (И.В. Юровских) организовать 
последующий учет сведений о многоквартирных домах и жилых домов, 
расположенных на территории Сысертского городского округа, признанных в 
установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции 
в установленном законодательством Российской Федерации порядке. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 



2

Сысертского городского округа от 05.06.2018 №897 «Об утверждении реестра  
многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу или 
реконструкции в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке, расположенных на территории Сысертского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 
Воробьева С.О

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сысертского городского округа.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских


